
 

月 曜日 主な行事予定 

1 日   

2 月 
交通安全教室 
ニコニコ集会 

3 火   

4 水   

5 木 おゆうぎ会総練習① 

6 金 
おゆうぎ会総練習② 
お弁当の日 

7 土   

8 日   

9 月   

10 火 ビデオ撮影① 

11 水 ビデオ撮影② 

12 木   

13 金   

14 土 おゆうぎ会 

15 日   

16 月   

17 火 
集金日 
運動遊びの日 

18 水 身体測定（未満児） 

19 木 身体測定（以上児） 

20 金   

21 土   

22 日   

23 月 避難訓練 

24 火 誕生会・クリスマス会 

25 水 年末希望保育 

26 木   

27 金   

28 土   

29 日   

30 月 年末休園 

31 火   

 １２月の園だより 

令和 6 年 11 月 29 日発行 幼保連携型認定こども園やさわこども園 

今年もあっという間に最後の月となりました。 

 12 月は“おゆうぎ会”という大きな行事があり、子ども達は楽し

みながら練習を進めております。一人一人の取り組む気持ちを育てな

がら、本番に向け盛り上げていきたいと思います。 

これからの時期は寒さで体調を崩しやすくなります。おゆうぎ会には

万全な状態で参加できるようにと願っております。ご家庭におかれま

しても体調管理にご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

12 月生まれのおともだち 

今月は 

６人のお友達が 

またひとつ 

おおきくなりました 

12 月の予定 

☆年末年始のお知らせ 

１２月２９日（日）～１月３日（金）まで年末年始休暇で休園と

なります。ご協力をお願いいたします。また、12 月 25日（水）

から 1月 4日（土）までの期間に保護者がお休みの場合は家庭保育

のご協力をいただいております。配布した年末年始の保育について

の希望調査の記入・提出をお願いします。 

  

お し ら せ 

☆おゆうぎ会について 

5 日（木）おゆうぎ会総練習①（0.1.2.3 歳児、しんがく）       

    6日（金）おゆうぎ会総練習②（4.5歳児） 

   10 日（火）ビデオ撮影①（0.1.2.3 歳児、しんがく） 

   11 日（水）ビデオ撮影②（4.5 歳児）   

   14 日（土）おゆうぎ会 

※集合時間等の詳細は、後日配布するおゆうぎ会についてのお手紙をご確認の上、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

 ☆個人面談について 

園ではお子さんの成長の共有と次年度に向けての準備のため、個人面談を予定してお

ります。お忙しい時期とは存じますが、ご協力をお願いいたします。尚、日程につきま

しては、ご希望を伺った上で後日調整させていただきます。 

5 歳児 ０歳児から４歳児 

1 月 20 日(月)～24 日(金) 2 月 3 日(月)～7 日(金) 

☆なかよし講座・新年度説明会について  

 令和 7年 2月 15日（土）に行います。時間は 9：00～11：00 頃を予定してお

ります。詳しくは後日改めてご案内いたします。（説明会は現在 4歳児以下の保護

者対象です）なかよし講座は親子で楽しめる内容を予定しております。    

やきいもおいしいよ 

お外遊び楽しいね！ 

おゆうぎ会練習の様子を 

ちょっぴり見せします！ 

☆お願い 

子どもたちが上着をフックにかける際、襟元にひもがついているとか

けやすいです。タグやひもがついていない上着に、ひもをつけて下さ

るようお願いします。 


